
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

 

NSMOT                                                                                                                                    Tel.: +370 668 76316 

Krokuvos g. 8                                                        

LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@smtinklas.lt 

Lietuva                                                                                                                       www.smtinklas.lt 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai  

 

2021-10-12 

NSMOT 2021/10/12/1 

Į (19.4E-33)STAP-553 

 

  

 DĖL SOCIALINES PASLAUGAS REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ DERINIMO  

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas (toliau - NSMOT) susipažino su Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos pateiktais teisės aktų projektais ir toliau teikia pastabas teisės aktų tobulinimui. 

  

Nr. 21-30419 "DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2006 M. BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-93 DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KATALOGO 

PATVIRTINIMO" pakeitimo: 

1. Pritariame asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo paslaugos (Nr. 5.8.) papildymui, 

įtraukiant apsaugos priemones nuo nepageidaujamo nėštumo. Siūlome taip pat įtraukti ir žalos 

mažinimo priemones, pavyzdžiui švirkštus. Šiuo metu Sveikatos apsaugos ministro įsakyme Nr. V-

584 Dėl Žemo slenksčio paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo numatytos žemo slenksčio 

paslaugos, kurios apima  adatų ir švirkštų keitimą, dezinfekcijos priemonių dalijimą, prezervatyvų 

dalijimą ir kitas paslaugas. Tačiau šias paslaugas didžiąja dalimi teikia socialiniai darbuotojai, kartu 

siūlydami ir kitą socialinę pagalbą. Žalos mažinimo priemonių įtraukimas į Socialinių paslaugų 

katalogą geriau atspindėtų teikiamų socialinių paslaugų spektrą, prisidėtų prie žalos mažinimo 

paslaugų plėtojimo bei atvertų galimybes tobulintis ar kelti kvalifikaciją žalos mažinimo paslaugas 

teikiantiems socialiniams darbuotojams. 

2. Palydėjimo paslaugą jaunuoliams (Nr. 8.10.) siūlome tobulinti šiais punktais: 

2.1. Paslaugų teikimo vietą siūlome skaidyti (detalizuoti) atsižvelgiant į palydėjimo paslaugos etapą. 

Pasirengimo savarankiškam gyvenimui etape palydėjimo paslaugą su apgyvendinimu 

rekomenduotina teikti atskirame socialinės globos įstaigos padalinyje. Palydėjimo į savarankišką 

gyvenimą etape - būste bendruomenėje (asmens namuose arba asmens gyvenamojoje vietoje). 

2.2. Paslaugų teikimą asmens namuose siūlome pakeisti asmens gyvenamojoje vietoje arba teisės 

aktuose aiškiai apibrėžti sąvoką “asmens namuose”. Apimti ir tokias vietas kaip pavyzdžiui 

nuomojamą gyvenamąją vietą, bendrabutį ir kt. 

2.3. Prie galimų teikėjų taip pat siūlome įtraukti paslaugų koordinatorius, kurie yra išklausę 

palydėjimo paslaugų kursus. Tuo pačiu atkreipiame dėmesį, kad ši paslauga reikalauja itin stiprių 

kompetencijų ir žinių, todėl būtina organizuoti mokymus bei kursus potencialiems paslaugų 

teikėjams 

 



  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

 

NSMOT                                                                                                                                    Tel.: +370 668 76316 

Krokuvos g. 8                                                        

LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@smtinklas.lt 

Lietuva                                                                                                                       www.smtinklas.lt 

 

 

Nr. 21-30417 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2021 M. LIEPOS 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-492 „DĖL AKREDITUOTOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS 

TEIKIMO REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

3. Atkreipiame dėmesį, kad teikiant palydėjimo paslaugą jaunuoliams numatyti reikalavimai patalpoms 

numato, kad jei paslauga bus teikiama asmenims, turintiems negalią, higienos patalpa turi būti jiems 

pritaikyta. Siūlome numatyti, kad visos patalpos ir patekimas į jas turi būti pritaikytos asmenims su 

negalia, įskaitant ir higienos patalpas. Patalpos turi būti pritaikytos asmenims kurie turi ne tik fizinę, 

bet ir sensorinę negalią. 

  

Direktorė Aistė Adomavičienė 

 


